Titan2 FPGA 开发平台
用户手册
AXP390 开发板
AXP390 开发板用户手册
2 / 45芯驿电子科技（上海）有限公司
文档版本控制
文档版本 修改内容记录
REV1.0 创建文档

前面已经介绍过了，我们所使用的 FPGA 型号为 PG2T390HFFBG900，属于紫光同创公
司 Titan2 系列的产品，速度等级为 6，温度等级为工业级。此型号为 FFBG900 封装，900 个
引脚。紫光同创 Titan2 FPGA 的芯片命名规则如下：
图 2-1-1 为开发板所用的 FPGA 芯片实物图。
图 2-2-1 FPGA 芯片实物
其中 FPGA 芯片 PG2T390H 的主要参数如下所示：
名称 具体参数
触发器(FF) 487200
查找表 LUT6(LUT6=1.5LUT4) 243600
DRM（36Kbits）个数 480
APM 单元（乘法器） 840
GPLL 个数 10
PPLL 个数 10
ADC 通道 专用模拟通道 1 路；复用模拟通道 11 路
PCIe Gen3 x8 1
HSSTHP 16 路，13.125Gb/s max
AXP390 开发板用户手册
9 / 45 http://www.alinx.com.cn
速度等级 -6
温度等级 工业级
FPGA 供电系统
Titan2 FPGA 电源有 VCC, VCCA, VCC_DRM，VCCB, VCCIO, VVCC_HP，VHSSTAVCC、VHSSTAVCCPLL、
VHSSTVCCA。VCC 为 FPGA 内核供电引脚，需接 1.0V；VCCA 为 FPGA 辅助供电引脚, 接 1.8V；
VCC_DRM 为 FPGA 的 DRM 供电电压，为 1.0V；VCCB 为秘钥存储器备用电池电源电压需接 1.8V；
VCCIO 为 FPGA 的各个 BANK 的电压，包含 L1、L2、L3、L4、L5、L6、L7、R5、R6、R7。
L1、L2、L3 因为需要连接 DDR3，BANK 的电压连接的是 1.5V；R5、R6、R7 因为需要连接
DDR4，BANK 的电压连接的是 1.2V；L4、L5 的电压为 3.3V， L6 和 L7 的 VCCIO 出厂设置为
2.5V，用户可根据需要更改 BANK 的电平。VVCC_HP 为 FPGA 的 HP IO 的逻辑电源供电电压，
需接 1.0V；VHSSTAVCC 为 FPGA 内部高速串行收发器 HSST 模拟电源电压，接 1.0V；VHSSTAVCCPLL
为 HSST PLL 模拟电源电压，接 1.2V；VHSSTVCCA 为 HSST 的 H PLL 辅助模拟电源电压，接 1.8V。
Titan2 FPGA 系统要求上电顺序分别为先 VCC 供电，再是 VCC_DRM, 然后是 VCCA，最后为
VCCIO。断电的顺序则相反。
(二) 时钟配置
AXP390 板上配有 2 个 Sitime 公司的有源晶振，1 个是单端 50MHz 有源晶振,另一个是
差分 100MHz 有源差分晶振。另外还有 1 个 8 路输出时钟芯片。50MHz 的晶振型号为
SiT8008-50，100M 差分晶振型号为 SiT9121-100，可作为系统时钟；多路时钟输出芯片采
用 Si5332B，板中使用了其中 5 路，其中 2 路输出 100MHz，为 DDR3 与 DDR4 提供参考时
钟；另外 3 路为 156.25MHz 时钟，用于 HSST 收发器的参考时钟输入。
1). 50MHz 有源晶振
图 2-2-1 中的 X4 即为 50MHz 有源晶振电路，此时钟接到给 FPGA 内部的全局时钟管脚
上，可为 FPGA 提供的参考输入时钟。
图 2-2-2 50MHz 有源晶振
图 2-2-2 为 50M 有源晶振实物图
AXP390 开发板用户手册
10 / 45芯驿电子科技（上海）有限公司
图 2-2-2 50M 差分晶振实物图
时钟引脚分配：
引脚名称 FPGA 引脚
L5_GCLK T26
2). 100MHz 差分晶振
图 2-2-3 中的 G1 即为 100MHz 有源差分电路，此时钟接到给 FPGA 内部的全局时钟管
脚上，可为 FPGA 提供的参考输入时钟，采用 Sitime 的 SiT9121-100MHz，出厂时默认不焊
接。
图 2-2-3 100MHz 有源晶振
图 2-2-4 为 100M 差分有源晶振实物图（默认不焊）
图 2-2-4 100M 差分晶振
时钟引脚分配：
引脚名称 FPGA 引脚
SYS_CLK_P AD12
SYS_CLK_N AD11
3). 多路时钟
图 2-2-5 中的 U162 为 Si5332B 的多路时钟电路，此时钟为 DDR3、DRR4、 HSST 模
AXP390 开发板用户手册
11 / 45 http://www.alinx.com.cn
块提供的参考输入时钟。电路中输出 2 路 100MHz 和 3 路 156.25MHz，分别连接到 DDR3、
DDR4 及 HSST BANK 的时钟管脚上。
图 2-2-5 Si5332B 时钟电路
图 2-2-6 为 Si5332B 电路实物图